
TEHTÄVÄ 
Hautausavustaja siunaustilaisuudessa. 

TEHTÄVÄN KUVA 
Arkun kantajien ohjaaminen, sekä opastaminen haudalle.

TEHTÄVÄÄN TARVITTAVAT TIEDOT/TAIDOT   
Täysi-ikäinen, ystävällinen, tarkkaavainen, rauhallinen ja yhteistyöky-
kyinen henkilö. Halu olla toiminnallaan mukana antamassa tukea 
vainajan omaisten ja läheisten surussa.

TEHTÄVÄN AJANKOHTA JA KESTO
Yleensä lauantaisin (voi olla perjantaisinkin) noin 1,5 h/tilaisuus.

YKSITYISKOHTAISET TIEDOT TEHTÄVÄN HOITAMISESTA
Tarkempi tehtävänkuvaus seuraavalla sivulla.

TEHTÄVÄÄN ANNETTAVA PEREHDYTYS/KOULUTUS
Perehdytetään hautausmaalla puistopäällikön, 
hautausmaatyöntekijöiden sekä suntioiden toimesta.

TEHTÄVÄN LÄHIN OHJAAJA/TUKIHENKILÖ  
Siunausvuorossa oleva suntio / kappelityöntekijä.

TEHTÄVÄSTÄ SAATU PALKKIO
Saat palvella arvokkaassa tehtävässä läheisen menettäneiden omaisten 
tukena, sekä seurakunnan työntekijöiden apuna.

KEHITYSKESKUSTELU
Pyritään pitämään kokemuksia jakavia yhteisiä keskustelutilaisuuksia 
perehdytystiimin kanssa aina tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran 
vuodessa.

ILMOITTAUTUMINEN TEHTÄVÄÄN 
Juha Ylinen p. 0440 188 532, juha.ylinen@evl.fi

 HAUTAUSAVUSTAJA



HAUTAUSAVUSTAJAN TEHTÄVÄNKUVAUS
ENNEN SIUNAUSTA
o Tutustu ajoissa suntion kanssa reitteihin haudoille (n. 45 min ennen ensimmäistä 
siunausta). Tutustu myös kellojensoittolaitteeseen pääovella ja sakastissa.
o Ole valmiina talvihaudalla n. 15 min ennen siunauksen alkamista ja avaa talvihau-
dan ovet hakaan ennen kuljetusta. Opasta kantajia kääntämään arkku ulkona kappelin 
oven edessä. Arkku käännetään paikoillaan kääntyvän etupyörän avulla.
o Kellojen soidessa kantajat nostavat arkun vaunuille ja lähtevät kohti kappelia. 
Suntio käy sulkemassa talvihaudan ovet.
o Kulje kellojen soidessa arkun edellä ja jää odottamaan kappelin ovien eteen. Oh-
jeista tarvittaessa vielä kantajia kääntämään vaunut paikoillaan. Avaa sisemmät ovet ja 
sulje ne kun kaikki ovat tulleet sisälle ja arkkua lasketaan katafalkille.
o Kierrä kappeli ulkokautta ja mene sakastiin.

SIUNAUKSEN AIKANA

o Sovi suntion kanssa kumpi vie laskuliinat vaunujen päälle valmiiksi. Varmista lii-
nojen pituus jos on kyseessä syvähautaus.
o Tarkkaile suntion kanssa siunaustilaisuuden kulkua. Kun kukkalaitteita otetaan ar-
kulta pois, kierrä ulkokautta oville. Kun kukkalaitteet on otettu arkulta ja kantajat ovat 
valmiina arkun vieressä, avaa sisemmät ovet ja laita kellot soimaan.

SIUNAUKSEN JÄLKEEN

o Ohjeista tarvittaessa kantajia laskemaan arkku vaunuille liinojen päälle. Suntio 
sulkee sisemmät ovet kun saattoväki on poistunut kappelista.
o Lähde arkun edellä (ei kaukana) kohti hautaa näyttäen kantajille reitti. Jää haudan 
läheisyyteen ja ohjaa kantajat tuomaan vaunut lähelle hautaa. Opasta kantajia arkun 
laskemiseen ja tarvittaessa vaunut voi kääntää valmiiksi.
o Kun saattoväki on kokonaisuudessaan paikalla, kantajat nostavat liinoilla arkun 
ylös. Tässä vaiheessa vedä vaunut pois arkun alta ja vie vaunut hieman kauemmas pois 
tieltä.
o Ohjaa tarvittaessa kantajia hautaan laskussa.
o Odota haudalla, kunnes saattoväki lähtee, ja tuo vaunut takaisin liinoineen talvi-
haudalle. Vie käytetyt liinat suntiolle. Jätä vaunut talvihaudalle seuraavaa arkkua varten 
valmiiksi.
o Ole valmiina talvihaudalla n. 15 min ennen seuraavan siunauksen alkamista ja 
avaa talvihaudan ovet laittamalla ne hakaan ennen kuljetusta.

Saattovaunuja on kaksi. Jos vaunuissa ilmenee ongelmia, vaihda vaunuja ja ilmoita sun-
tiolle. Jos olet estynyt tulemaan vuorollasi hautausavustajaksi, kysy itsellesi sijaista soit-
tamalla muille hautausavustajille. Ilmoita muutoksesta myös hautausmaalle. Aikaa voit 
kuluttaa myös toimistorakennuksen ruokalassa keittäen kahvia. Sovi kuitenkin aikatau-
lusta suntion kanssa.


